ser revistas, em grau recursal, pelo Conselho de Administração da LBF, desde que o recurso se 

dê no prazo de 05 (cinco) dias corridos, cabendo, ainda, novo recurso à Assembleia Geral da Liga 

de Basquete Feminino nos casos em que a penalidade de multa ultrapassar o valor de R$ 

15.000,00 (quinze mil reais) ou nos casos em que a penalidade recaia em restrição de direitos 

de participação em competição. 

Parágrafo segundo. Toda multa aplicada pela LBF, e a seu critério, poderá ser descontada de 

eventuais pagamentos que a LBF tenha que fazer ao Clube apenado e, em não havendo crédito